




















































Vinter kvoter for rensdyr og moskusokser, vinter 2019: 

Herned meddeles de besluttede fangstperioder og -kvoter for rensdyr og moskusokser for Vinter 2019. 
Grønlands Naturinstitut gennemfører i disse år officielle tællinger af rensdyr og moskusokser; der var i marts 
2018 tælling i Region 2 (Sisimiut-Kangerlussuaq) og der skal være tælling i Region 3 (Akia-Maniitsoq) og 
Region 4 (Ameralik) i marts 2019. Med baggrund i dette vil vinterfangst af rensdyr og moskusokser kun forløbe 
til og med 15. februar 2019 for at undgå forstyrrelser af rensdyr og moskusokser frem til tællingen. 

Rensdyr 
1. Vinterfangst af rensdyr forløber fra 1. februar 2019 til og med 15. februar i disse fangstregioner: 

Region 1 - Naternaq - Kvote på 100 rensdyr. 
Region 2 - Sisimiut-Kangerlussuaq - Kvote på 200 rensdyr. 
Region 3 - Akia-Maniitsoq - Kvote på 200 rensdyr. 
Region 4 - Ameralik - Kvote på 100 rensdyr. 
Region 5 - Qeqertarsuatsiaat - Kvote på 100 rensdyr. 
Region 6 - Qassit - Kvote på 100 rensdyr. 
Region 7 - Neria - Kvote på 100 rensdyr. 
Region 8 - Nuussuaq - Kvote på 100 rensdyr. 

2. Forvaltningsområde Qaanaag: Erhvervs- og fritidsfangst af rensdyr i Inglefield Land og Prudhoe Land 
forløber vinter 2019 fra 1. januar til og med 30. april og her er der tale om restkvoterne fra efteråret 2018. 
Ubegrænset vinterfangst af rensdyr med lus i Olrik Fjord. 

Begrundelser. Naalakkersuisoq for Fangst har besluttet, at der skal være begrænset vinterfangst af rensdyr 
for erhvervsfangere i Region 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7 og 8. APNN følger i tæt samarbejde med kommunerne 
returnering af licenser og manglende returnering og dermed manglende fangstmelding vil i de kommende år 
få konsekvenser for muligheden for ansøgning om licenser for de enkelte fangere. 

Det understreges fra APNN, at det er forbudt at anvende snescootere, ATV-er samt andre motoriserede 
transportmidler til forfølgelse og fangst af rensdyr samt at motoriserede transportmidler skal holde minimums­
afstand på 500 meter til rensdyr. 

Moskusokser 
3. Forvaltningsområde Maniitsog: Vinterfangst af moskusokser i Jagtområde 1, Jagtområde 3 og 

Jagtområde 4 forkortes og starter først 25. januar 2019 og forløber til og med 15. februar; fangst af 
trofætyre og køer med kalve er forbudt. Det er ikke tilladt at anvende motoriserede transportmidler i 
Jagtområde 1, men i Jagtområde 3 og Jagtområde 4 kan fangst transporteres med motoriserede 
transportmidler. Jagtområde 2 er vinter 2019 lukket for moskusoksefangst pga. moskusoksetællinger. 

4. Forvaltningsområde Sisimiut: Vinterfangst af moskusokser er lukket. 
5. Moskusokseregion Naternag: Erhvervs- og fritidsfangst af moskusokser lukkes hele året i 2 år, indtil der 

er gennemført tællinger. 
6. Moskusokseregion Ivittuut: Vinterfangst af moskusokser er lukket. 
7. Moskusokseregion Sigguk: Vinterfangst af moskusokser er lukket. 
8. Forvaltningsområde Ittoggortoormiit: Vinterfangst 2019 af moskusokser for erhvervs- og fritidsfangere 

forløber i hele marts-måned og kvoten i forvaltningsområdet er på 60 moskusokser. 
9. Forvaltningsområde Qaanaag: Vinterfangst 2019 af moskusokser for erhvervs- og fritidsfangere forløber 

i Inglefield Land, Prudhoe Land og Kap Atholl fra 1. januar til og med 15. april og her er der tale om 
restkvoterne fra efterår 2018. 

Fangst af moskusokser i andre moskusokseområder såsom Nanortalik, Nuuk Fjorden, nord for Narsaq osv. 
Er forbudt. 
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Begrundelser. 
Med baggrund i minimumstællinger i Ivittuut forvaltningsområde i juni 2017 og 2018 er vinterfangst 2019 af 
moskusokser lukket. Begrundelsen er, at der ikke længere er for mange moskusokser i Ivittuut. 
Begrundelsen for Moskusokseregion Naternag er, at moskusokserne er blevet meget færre. 
Det blev under tælling i marts 2018 konstateret, at der ikke er mange moskusokser i Sisimiut 
forvaltningsområde og derfor er vinterfangst af moskusokser lukket. 
Jagtområde 2 i Maniitsog forvaltningsområde er på grundlag af erfaringer med midlertidig lukning i 2015 og 
2016 lukket om vinteren 2019. Der bliver vinter 2019 gennemført minimumstælling af moskusokser i 
Jagtområde 2. 

Det er med bagggrund i Grønlands Naturinstitut's tælling fra marts 2018 og Jagtbetjenten's moskusokse­
observationer gennem de seneste år blevet konstateret, at moskusokserne i Jagtområde 3 er blevet for spredte 
i de tilgængelige områder. De fleste moskusokser har flyttet sig længere væk til svært tilgængelige 
landområder med dårlig vegetation og her er der ikke set mange kalve under tællingen. Grunden til dette er 
forstyrrelser af moskusokser hidhørende fra motorisede transportmidler, der anvendes om vinteren. Fangere, 
der fanger moskusokser om vinteren, skal adskille transport og fangst og reglerne om at holde aftstand til 
moskusokserne skal følges. Først på denne måde, kan udviklingen vendes. For at mindske de motoriserede 
køretøjers forstyrrelser af moskusokser er det nu besluttet at forkorte vinterfangst af moskusokser, som skal 
forløbe fra 25. januar til og med 15. februar. Formålet med dette tiltag er, at få moskusokserne tilbage til mere 
tilgængelige områder med bedre vegetation og få øget antallet af kalve til gavn for alle interesse-grupper. 

Det understreges fra APNN, at det er forbudt at anvende motoriserede transportmidler til forfølgelse og fangst 
af moskusokser samt at kravet om, at de skal holde minimums-afstand på 500 meter til moskusokser skal 
overholdes. Det understreges også, at det kun er erhvervsfangere, der har adgang til Jagtområde 3 og 
Jagtområde 4. 

Kravet om, at fritidsjagtbevis skal være betalt før 1. maj, er gældende. Ligesom kravet om, at der kun kan 
udleveres licenser til fritidsfangst til personer, som har haft folkeregisteradresse i Grønland i de seneste 2 år 
forud for ansøgningstidspunktet, er gældende. 

Bilag 1: Jagtperioder og kvoter i de enkelte regioner. 
Bilag 2: Region 1-11 for rensdyr i Vestgrønland. 
Bilag 3: Moskusoksebestande i Grønland. 
Bilag 4: Jagtområde l, 2 og 3 for moskusokser i Forvaltningsområde Maniitsoq. 
Bilag 5: Forslag til Jagtområde 4 for moskusokser i Forvaltningsområde Maniitsoq. 

Bilag 1: Jagtperioder og kvoter i de enkelte regioner. 

Der kræves licens for fangst af rensdyr og moskusokser. Af nedenstående tabeller fremgår 
kvotefordelinger og fangstperioder i de enkelte forvaltningsområder. 
Husk at fangede dyr skal rapporteres med fangstskemaet i PINIARNEQ og særmeldingsskema på bagsiden 
af licensen skal returneres til kommunen. 
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Rensdyrkvoter og fangstperioder - Vinter 2019 

Vestgrønland B - Region 1-8 

Region Kvote Fangstperioder 

Natemaq 100 Erhvervsfangst: 1. februar - 15. februar 
(Region 1) 

Sisimiut-Kangerlussuaq 200 Erhvervsfangst: 1. februar - 15. februar 
(Region 2) 

Akia-Maniitsoq 200 Erhvervsfangst: 1. februar - 15. februar 
(Region 3) 

Ameralik 100 Erhvervsfangst: 1. februar - 15. februar 
(Region 4) 

Qeqertarsuatsiaat 100 Erhvervsfangst: 1. februar - 15. februar 
(Region 5) 

Qassit 100 Erhvervsfangst: 1. februar - 15. februar 
(Region 6) 

Neria 100 Erhvervsfangst: 1. februar - 15. februar 
(Region 7) 

Nuussuaq 100 Erhvervsfangst: 1. februar - 15. februar 
(Region 8) 

Katillugit 1000 

Kommunerne fordeler rensdyrkvoterne til erhvervsfangerne. 
Brug af snescootere, ATV -er og andre motoriserede transportmidler til forfølgning og fangst af rensdyr er forbudt og disse skal holde 
en minimumsafstand på 500 meter til rensdyr. 

Vestgrønland A - Forvaltningsområde Qaanaaq 

Nunap immikkoortua Pisassiissut Piniarnissamut piffissaliussat 

Inglefield Land Rest af86 Erhvervs- og fritidsfangst: 1. januar - 3 O. april 
(Region 10) 

Prudhoe Land Rest af86 Erhvervs- og fritidsfangst: 1. januar - 30. april 
(Region 10) 

Olrik Fjord Ubegrænset Erhvervs- og fritidsfangst: 1. januar - 30. april 

I alt Rest af 172 
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Avannaata Kommunia kan fastsætte en eller flere jagtperioder indenfor perioden 1. januar - 30. april. 
Avannaata Kommunia fordeler kvoterne til erhvervs- og fritidsfangerne i forvaltningsområdet. 
Brug af snescootere, ATV -er og andre motoriserede transportmidler til forfølgning og fangst af rensdyr er forbudt og disse skal holde 
en minimumsafstand på 500 meter til rensdyr. 

Moskusoksekvoter og fangstperioder - Vinter 2019 

Forvaltningsområde Qaanaaq 

Fanstregion Kvote Fangstperioder 

Inglefield Land og Rest af60 Erhvervs- og fritidsfangst: 1. januar - 15. april 
PrudhDe Land 

Kap Atholl Rest af 40 Erhvervs- og fritidsfangst: 1. januar - 15. april 

I alt Rest af 100 

A vannaata Kommunia kan fastsætte fangstperioder indenfor perioden I. januar - 15. april. 
Avannaata Komrnunia fordeler kvoterne til erhvervs- og fritidsfangerne i forvaltningsområdet. 
Brug af snescootere, ATV -er og andre motoriserede transportmidler til forfølgning og fangst af moskusokser er forbudt og disse 
skal holde en minimumsafstand på 500 meter til moskusokser. 

Forvaltningsområde Maniitsoq 

Forvaltningsområde Kvote Fangstperioder - Jagtområde 1 

Alle Aben Erhvervs- og fritidsfangst: 25. januar - 15. februar 

Forvaltningsområde Kvote Fangstperioder - Jagtområde 2 

Lukket Lukket Lukket 

Forvaltningsområde Kvote Fangstperioder - Jagtområde 3 

Alle Aben Erhvervsfangst: 25.januar- 15. februar 

Forvaltningsområde Kvote Fangstperioder - Jagtområde 4 

Alle Aben Erhvervsfangst: 25. januar - 15. februar 

Kommunerne fordeler moskusokselicenserne til erhvervsfangerne. 
Jagtfrie områder ved Kangerlussuaq fremgår af licenserne. 
Brug af snescootere og ATV -er til transport affangst i Jagtområde 3 skal følge Qeqqata Kommunia's kørselsvedtægt. 
Brug af snescootere, A TV -er og andre motoriserede transportmidler til forfølgning og fangst af moskusokser er forbudt og disse 
skal holde en minimumsafstand på 500 meter til moskusokser. 
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Ittoqqortoormiit forvaltningsområde 

Bestand Kvote Fangstperioder 

Scoresbysund Fjord, 
Jameson Land og 
Liverpool Land 60 Erhvervs- og fritidsfangst: 1. marts - 31 . marts 

Kommuneqarfik Sermersooq fordeler kvoterne til erhvervs- og fritidsfangerne i forvaltningsområdet. 
Brug af snescootere, ATV -er og andre motoriserede transportmidler til forfølgning og fangst af moskusokser er forbudt og disse 
skal holde en minimumsafstand på 500 meter til moskusokser. 

Bilag 2: Fangstregion 1-11 for rensdyr i Vestgrønland. 

A 

j . 
. '9 
Olril< 
Fjord 

B 
Nuussucq HchØ 

Naterncq 

Kangerl us:ruaq· Si g mi ut 

AId a· t...t:.niitsoq 

Ama-alik 

Qo:qertarsuatsi aa 

A 

B 

8 

2 North region 

3 Central region 

4 South region 

5 South region 

12 



Bilag 3: Moskusoksebestande i Grønland. 
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Bilag 4: Jagtområde l, 2 og 3 for moskusokser i Maniitsoq forvaltningsområde 

Bilag 5: Jagtområde 4 for moskusokser i Maniitsog forvaltningsområde. 

14 



INATSISARTUT 

Naalakkersuisoq for Fiskeri, Fangst og Landbrug 

Jens Immanuelsen 

Via email: apnn@nanoq .gl 

Hanngussaq 
Bilag 3 

Dato: 17-05-2019 

J.nr.: 01.36.01.03-00086 

Indkaldelse til samråd med Fiskeri,- Fangst og Landbrugsudvalget tirsdag den 21. maj 2019 klo 10.00 i 

mødelokalet Erling Høegh 

Fiskeri,- Fangst og Landbrugsudvalget indkalder hermed Naalakkersuisoq for Fiskeri,- Fangst og Landbrug til 

samråd. 

Naalakkersuisoq har i sin fremlæggelse af punkt 175 under 1. behandlingen sagt, at der er en planer om, at 

ændre forvaltningsområderne. Hvis Naalakkersuisut ændrer områdeinddelingerne for de kvoterede fisk, er 

det udvalgets opfattelse, at ændringerne vil have afsmittende virkning på udvalgets behandling af 

beslutningsforslagene i punkt 193 og punkt 221. 

Derudover har udvalget interesse i at, høre om hvad Nalaakkersuisut agter at gøre i forhold til det kvotefri 

hellefiskefiskeri. 

Udvalget ønsker på samrådet at drøfte følgende : 

1. Verserende sag om hvidhvaler 

a. Naalakkersuisoq nævnte den 15. maj i sin fremlæggelse om FM2019 punkt 175, at der er en kører 

en konkret sag om hvidhvaler. Hvilken sag er der tale om? 

2. Ændring af de aktuelle forvaltningsområder 

Naalakkersuisoq har den 15. maj i sin fremlæggelse om FM2019 punkt 175 meddelt, at 

Naalakkersuisut agter at ændre forvaltningsområderne for fiskeri. Agter Naalakkersuisut også at 

ændre forvaltningsområderne for fangst i Avanersuaq, Tunu og Upernavik, Uummannaq samt 

Diskobugten i relation til kvotering af fangstdyr som narhvaler, hvalrosser og isbjørne? 

a. Har Naalakkersuisoq planer om ændring af kvoterne i forhold til de nuværende zoner, tidsrum 

for fangst af fangstdyr til vand og til lands? 

b. Hvis forvaltningsområderne ændres, hvad ertidsrammen for ændring afforvaltningsområderne? 

3. Ændring af bekendtgørelser på området 

a. Har Naalakkersuisoq planer omkring en ændring af gældende bekendtgørelser? 
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4. Hellefiskefiskeri og lukning af kvotefrie områder 

a. Påtænker Naalakkersuisut at lukke for fiskeri efter hellefisk i de kvotefrie områder? 

b. Hvilke tanker gør Naalakkersuisut om det kvotefrie fiskeri i Nuukfjorden? 

c. Vil Naalakkersuisut indføre kvoter i førnævnte områder? 

d. Eller påtænker Naalakkersuisut, at kvotefri fiskeri efter hellefisk fortsættes som hidtil? 

Udvalget påregner at stille opfølgende spørgsmål under samrådet. 

Udvalget har som målsætning, at et samråd i videst mulige omfang skal tage form af en politisk drøftelse 

imellem Udvalget og Naalakkersuisoq for Fiskeri. Fangst og Landbrug typisk om prioriteringer og 

målsætninger. Ved den mundtlige drøftelse ønskes så vidt muligt benyttes frit foredrag. 

Udvalget ønsker endelig at modtage et notat på grønlandsk og dansk om ovenstående spørgsmål i 

forlængelse af samrådet. Notatet bedes sendt elektronisk til ina@ina.gl samt med kopi til udvalgets sekretær 

på nama@inatsisartut.gl senest umiddelbart efter samrådet. Såfremt notatet medbringes og anvendes under 

samrådet bedes en kopi givet til Udvalgets tolk umiddelbart ved samrådets begyndelse. 

Med venlig hilsen 

gJA1JJ2J 
Henrik Fleischer 

Formand for Fiskeri,- Fangst og Landbrugsudvalget 
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Aalisarnermul, Piniarnermut Nunalerinermullu Naalakkersuisoq 

Naalakkersuisoq for Fiskeri, Fangst og landbrug 
GOVERN MENT OF GREEN LAND 

Inatsisartut 
Fiskeri-, Fangst- og Landbrugsudvalget 
Att. Formand Henrik Fleischer 
-/Her 

Ilanngussaq 
Bilag ~ 

Svar til spørgsmål i relation til samråd mellem Fiskeri-, Fangst- og 
Landbrugsudvalget og Naalakkersuisoq for Fiskeri, Fangst og Landbrug tirsdag 
den 21. maj 2019 kl. 10.00 

Der henvises til samrådsindkaldelse fra Fiskeri-, Fangst- og Landbrugsudvalget til 
Naalakkersuisoq for Fiskeri-, Fangst- og Landbrug. 

Udvalget skriver at Naalakkersuisoq i sin fremlæggelse af punkt 175 under 1. 
behandlingen har sagt, at der er en planer om, at ændre forvaltningsområderne. Hvis 
Naalakkersuisut ændrer områdeinddelingerne for de kvoterede fisk, er det udvalgets 
opfattelse, at ændringerne vil have afsmittende virkning på udvalgets behandling af 
beslutningsforslagene i punkt 193 og punkt 221. 
Derudover har udvalget interesse i at, høre om hvad Naalakkersuisut agter at gøre i 
forhold til det kvotefri he"efiskefiskeri. 

Ad 1. Verserende sag om hvidhvaler 
a. Naalakkersuisoq nævnte den 15. maj i sin fremlæggelse om FM20 19 punkt 175, at der 
kører en konkret sag om hvidhvaler. Hvilken sag er der tale om? 

Svar: Som tidligere meddelt har der i flere år været store uforbrugte hvidhval kvoter i 
Vestgrønland. For at reducere presset på ansøgninger om ekstra narhvalkvoter, agter jeg 
at lave tidsbegrænset fritstilling af dele af den samlede hvidhvalkvote i Vestgrønland. 
Fritsti"elserne planlægges til at ske særskilt i de forskellige forvaltningsområder 
bestandsvist. 

Ad 2. Ændring af de aktuelle forvaltningsområder 
Naalakkersuisoq har den 15. maj i sin fremlæggelse om FM20 19 punkt 175 meddelt, at 
Naalakkersuisut agter at ændre forvaltningsområderne for fiskeri. Agter Naalakkersuisut 
også at ændre forvaltningsområderne for fangst i Avanersuaq, Tunu og Upernavik, 
Uummannaq samt Diskobugten i relation til kvotering af fangstdyr som narhvaler, 
hvalrosser og isbjørne? 

Svar: Indledningsvist må jeg meddele at der ikke er sammenhæng mellem fastlæggelse 
af forvaltningsområder i forhold til fiskeri og fangst. 

Ang. fangst: Naalakkersuisut agter ikke at ændre forvaltningsområderne for fangst i 
Avanersuaq, Tunu og Upernavik, Uummannaq samt Diskobugten i relation til kvotering af 
fangstdyr som narhvaler, hvalrosser og isbjørne. 
Forvaltningsområderne følger gamle kommunale grænser fra dengang der var 18 
kommuner. Det er den mest logiske administrative ordning, idet f.eks. den gamle 
Upernavik kommune varetager de administrative forvaltninger af licenser til by og bygder. 
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Mindre administrative forvaltningsområder sikrer også et bedre opsyn med kvoterne, på 
lokal samt landsplan, så disse ikke overskrides. 
Noget andet er bestandsafgrænsningerne, som er biologisk betinget, idet 
bestandsafgrænsningerne følger de enkelte bestandes tilhørsforhold og opholdssteder 
over året. 

Ad a. Har Naa/akkersuisoq p/aner om ændring af kvoterne i forhold til de nuværende 
zoner, tidsrum, for fangst af fangstdyr til vand og til/ands? 

Svar: I forhold til nuværende zoner, tidsrum for fangst af fangstdyr til vand og til lands: 

Hvad angår isbjørne, så vil der ikke ske ændringer i Vestgrønland, hvor den seneste 
biologiske rådgivning er fra 2016 og gælder til og med 2024, og som Naalakkersuisut har 
godkendt at følge. Hvad angår østgrønland, så afventes der biologisk rådgivning tidligst 
i 2022. Til den tid vil vi kunne få fastlagt præcist hvor mange isbjørnebestande vi har i 
Grønland, da hele øst- og Sydgrønland anses som en bestand i dag. 

Hvad angår hvalros; så har Naalakkersuisut anmodet NAMMCO's Videnskabelige Komite 
om at komme med biologisk vurdering af helårsfangst i stedet for nu fra 1. marts til 31. 
december. Naalakkersuisut forventer at få svar fra NAMMCO tidligst 2020. 
Hvad angår bestandsafgrænsninger for hvalros, så arbejdes der med et udkast til ny 
bekendtgørelse om beskyttelse og fangst af hvalros. Bekendtgørelsen bliver opdateret så 
den følger de seneste biologiske rådgivninger. 

Hvad angår h vid- og narhvaler: så har Naalakkersuisut fornyligt revideret 
bekendtgørelsen i januar 2017. Denne følger de seneste biologiske rådgivninger i forhold 
til jagtperiode. Med undtagelse at Naalakkersuisut har valgt ikke at følge anbefalingen om 
fredning af hvidhval fra Nuuk og sydover. APNN vurderer at sandsynligheden for 
genopretning af de forsvundne hvidhvaler i området vil være meget lille, eller ingen. 
Naalakkersuisut følger også rådgivningen om fredning af hvidhvaler i østgrønland, da de 
få observationer ikke giver anledning til at antage at der er tale om en egentlig bestand, 
men derimod strejfere fra omkringliggende bestande. 

Hvad angår bestandsafgrænsninger, så blev der etableret narhvalkvote for Etah-området 
i 2016 således Qaanaaq og bygderne har mulighed for jagt i området. Naalakkersuisut 
har anmodet hvid- og narhvalkommissionen (JCNB) om nærmere undersøgelse af 
bestandssammensætningen af narhvaler i Qaanaaq, Upernavik og Diskobugten. Dette 
arbejde forventes at påbegynde i år, så hvornår der kan svares på spørgsmålet vides 
ikke. 

Hvad angår narhvaler i 0stgrønland, så henvises der til tidligere orientering om rapport 
fra NAMMCO ang. En global estimering af verdens bestande af hvid- og narhvaler (GROM 
= Global Review om Monodontids) samt NAMMCO årsmøde i 2017. Rapporten omtaler 
at der findes 3 underbestande; Ittoqqortoormiit, Kangerlussuaq og Tasiilaq. Den seneste 
rådgivning til Ittoqqortoormiit og Kangerlussuaq er 0-10 narhvaler, samt O til Tasiilaq­
området. Denne rådgivning skal være genstand for offentlig høring før fastsættelse af 
2020 kvoterne. 

Ad til lands: Hvad angår kvoter til moskusokser og rensdyr, så har der ikke været 
biologiske undersøgelser i en del år på nær få rensdyr delbestande i midt Vestgrønland 
og moskusoksebestanden ved Kangerlussuaq. Naturinstituttets rapport forventes at blive 
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offentliggjort i løbet af foråret. Jeg afventer rapporten fra Naturinstituttet før jeg træffer 
afgørelse om kvoterne for sommer- og efterårsjagten i år. 

Adb. 
Hvis forvaltningsområderne ændres, hvad er tidsrammen for ændring af 
forvaltningsområderne ? 

Svar: Jf. svar i 2a ang. fangst-delen. 

Ad 3. Ændring af bekendtgørelser på området: 
a. Har Naalakkersuisoq planer omkring en ændring af gældende bekendtgørelser? 

Svar: Jf. svar 2 a ang. hvid- og narhvaler samt hvalros. Hvad angår bekendtgørelsen om 
isbjørne, så blev den revideret sidste gang 14. september 2018. 

Ad 4. Hellefiskefiskeri og lukning af kvotefri områder: 
a. Påtænker Naalakkersuisut at lukke for fiskeri efter hellefisk i de kvotefri områder? 

Svar: Jeg har under 1. behandlingen af punkt 175, meddelt at Naalakkersuisut har 
overvejelser om ændring af det kvotefrie områder generelt. Dette har endnu ikke 
udmøntet sig i konkrete forslag. 

b. Hvilke tanker gør Naalakkersuisut om det kvotefrie fiskeri i Nuukfjorden? 

Svar: Der er to årsager, der gør sig gældende: 
Naalakkersuisut følger fiskeriet tæt, og noterer sig, at foreløbige data viser, at fiskene, der 
landes i Nuuk, er mindre end tidligere. Det er den ene årsag. 
Den anden årsag er, at indenskærs hellefisk syd for Disko Bugt betragtes i dag som en 
del af den udenskærs bestand i NAFO område 1 B og 1 D. I forbindelse med planerne om 
at oprette nye forvaltningsområder, vil Naalakkersuisut derfor anmode Grønlands 
Naturinstitut om en særskilt rådgivning på indenskærs områderne 1 B-1 F, herunder 
Nuukfjorden. Der gives særskilt rådgivning for forvaltningsområderne Diskobugten, 
Uummannaq og Upernavik, da hellefisk i disse områder er adskilt fra udenskærs 
bestandene. Det er vigtigt, at vi får kvoteret fiskeri i NAFO områderne 1 B-1 F. Hvis vi ikke 
får kvoteret fiskeri i disse områder, risikerer vi at miste MSC certificeringen på det 
udenskærs fiskeri efter hellefisk. 
Naalakkersuisut overvejer derfor at oprette et nyt forvaltningsområde for Nuuk-fjorden. 

c. Vil Naalakkersuisut indføre kvoter i de førnævnte områder? 

Svar: Såfremt der etableres forvaltningsområde i Nuukfjorden, vil der indføres kvoteret 
fiskeri efter hellefisk, baseret på den biologiske rådgivning for et bæredygtigt fiskeri. 

Naalakkersuisut har overvejelser om ændring af det kvotefrie områder generelt. 

d. Eller påtænker Naalakkersuisut, at kvotefri fiskeri efter hellefisk fortsættes som hidtil? 

Svar: Det kvotefrie fiskeri vil fortsætte som hidtil indtil der træffes en anden beslutning om 
disse områder. 
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